（堺市使用欄）　受付番号

様式第１号（甲）

（事後申請用）

年 月 日

堺 市 長　殿

申請者

住所

（フリガナ）カンキョウ　タロウ

氏名

生年月日　　　　　〇〇年　〇〇月　〇〇日

電話番号

　　令和6年度堺市ＺＥＨ支援事業について、次のとおり補助を受けたいので、下記誓約

事項を誓約し、同意事項に同意の上、関係書類を添えて申請します。

， 0 0 0 円（注）

1 補助対象事業の内容（様式第２号）

2 領収書の写し

（1）補助対象経費の記載がない場合は、別途内訳明細が分かる契約書

等の写し

（2）領収等証明書の写しにより代用可能

3 住宅の引渡証明書等の写し

4 必要な書類として定めるＢＥＬＳ関係資料・その他の書類

□ 私（申請者）は、補助金交付申請の内容に一切の虚偽がないことを誓約

します。また、提出書類の内容について、堺市が関係先に確認すること

に同意します。

□ 私（申請者）は、堺市が住民基本台帳で確認することに同意します。

□ 私（申請者）は、堺市税（個人府民税及び森林環境税を含む。）の滞納

がないことを誓約します。

□ 私（申請者）は、暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則第３条各号

に掲げる者のいずれにも該当しません。

□ 私（申請者）は、堺市暴力団排除条例に基づき、申請内容等の確認のた

め必要に応じて、関係機関に申請者の住所、氏名等申請書に記載されて

いる情報を提供されることに同意します。

□ 私（申請者）は、上記事項について、虚偽であることが判明した場合は

補助金の交付を受けられないことに対し、異議を申し出ません。

補 助 金 交 付

申 請 額

堺 市 ZEH 支 援 事 業 補 助 金 交 付 申 請 書

（注）工事請負契約先又は販売購入契約先が中小事業者の場合は、200,000円と、工事請負契約先又

は販売購入契約先が中小事業者以外の場合は、150,000円と記入してください。

誓 約 事 項 及 び

同 意 事 項

〇〇 〇〇 〇〇

堺市〇区　　〇〇町〇〇番〇〇号

　　環境　太郎

　□□□－□□□－□□□□

添付書類

金○○

【ご注意】

●全ての申請書において、消えるボールペンを使用しないでください。

●申請書は、A4サイズの片面コピーで印刷してください。

●訂正方法について、記名の場合、修正液による訂正や二重線による訂

正はできませんので、作成し直し印刷してください。自署している場合は、

二重線で消して訂正し、その上にフルネームで自署してください。

●金額の訂正が必要な場合は、その書類を作成し直してください。

●提出する書類は、必ずコピーを取って保管しておいてください。

提出した日又は投函した日を記入。

申請時に住民票に記載の住所を記入。

押印しないでください（記名で可）。

パソコン等による文字入力等が困難な方は、申請者が自署。

金額を訂正した書類は受理できません。

✔

✔
✔

✔

✔

✔

全項目に

チェック。

様式第２号

1　申請の概要

.

以下のうち2つ以上を選択し、チェックしてください。

住宅の外皮平均熱貫流率（ＵA値）が０．５０以下

ＨＥＭＳの導入

電気自動車充電用設備等

以下のうち補助対象設備として選択する設備を１つチェックしてください。

太陽光発電システム

燃料電池システム

ＨＥＭＳ及び高効率給湯設備（両方の導入が必要）

２　手続代行者

3　工事請負事業者（手続代行者と同じ場合は記入不要）

〇 〇

Ｚ Ｅ Ｈ の

引 渡 日
　　　　　　　　　　　　　　　令和〇〇年　〇〇月　〇〇日

〇．〇〇

（事前・事後申請共通）

補  助 対 象 事 業 の 内 容

Ｚ Ｅ Ｈ の

所 在 地
堺市 〇区〇町〇〇丁〇〇番〇〇号

W/m2K

再生可能エネルギー等を除いた基準一次エ

ネルギー消費量からの設計一次エネルギー

消費量削減率　※小数点以下切捨て

〇〇 ％エ ネ ル ギ ー

消 費 性 能

外皮平均熱貫流率（ＵＡ値）

※小数第２位まで。小数３位以下切上げ

再生可能エネルギー等を加えた基準一次エ

ネルギー消費量からの設計一次エネルギー

消費量削減率　※小数点以下切捨て

〇〇〇 ％

担 当 者

携 帯 番 号
□□□-□□□-□□□□

Ｅメールアドレス □□□＠□□□

合　計 〇

担 当 者 名 □□□

電 話 番 号

ｋＷ

※小数第３位以下は切捨て

太陽光発電シ

ステムの公称

最大出力

　○○市○○区○○町○○丁○○番○○号

会 社 名 □□□□株式会社 支 店 名

□□□-□□□-□□□□ ＦＡＸ番号 □□□-□□□-□□□□

Ｚ Ｅ Ｈ ＋ の

選 択 要 件

補助対象設備

住 所

□□支店

定 休 日 〇曜日、〇曜日

住 所

会 社 名 支 店 名

定 休 日

担 当 者 名
担 当 者

携 帯 番 号

Ｅメールアドレス

電 話 番 号 ＦＡＸ番号

0.60以下であること。

25%以上であること。

100%以上であること。

住居表示が未定の場合は、

地番を記入。

✔
✔

✔

様式第８号

年 月 日

堺市長　殿

住所

(フリガナ) カンキョウ　タロウ

氏名（個人用）

電話番号

　　令和6年度堺市ＺＥＨ支援事業補助金について、堺市ＺＥＨ支援事業補助金交付要綱の

規定により、次のとおり請求します。

， 円

， 円

， 円

， 円

補助金の振込先

普通 当座 その他　（ ）

（事前・事後申請共通）

堺 市 Ｚ Ｅ Ｈ 支 援 事 業 補 助 金

　堺環エネ第ＺＥＨ－○○○号

　堺環エネ第ＺＥＨ－○○○号

○○○

〇〇 〇〇 〇〇

堺市〇区　　〇〇町〇〇番〇〇号

　□□□－□□□－□□□□

〇

金○○〇

堺 市 ZEH 支 援 事 業 補 助 金 交 付 請 求 書

口座番号

令和6年度 補 助 金 の 名 称

交付決定通知
令和　〇年　〇月　〇日付け通知

及び額確定通知

□□□□　銀行

□□□□　支店

預金の種類

令和　〇年　〇月　〇日付け通知

　堺環エネ第ＺＥＨ－○○○－○号令和　〇年　〇月　〇日付け通知

　カンキョウ　タロウ

環境　太郎

口座名義人

（カタカナで記入）

補　助　年　度

事

前

申

請

の

場

合

交付請求額

金融機関名

補助金確定通知額

補助金交付決定額

確定通知

支店名

〇 〇 〇 〇

事

後

申

請

の

場

合

交付決定通知

補 助 金 交 付 決 定 額

及び補助金確定通知額

〇 〇

金○○〇

○○○

金○○〇 ○○○

金○○〇 ○○○

✔

「補助金確定通知書」が自宅に届いた日以降の日を記入してください。

請求書作成時に住民票に記載の住所を記入。

事後申請の場合は、様式第3号「補助金交付決定及

び交付額確定通知書」の内容を

事前申請の場合は、様式第4号「補助金交付決定通

知書」及び様式第7号「補助金確定通知書」の内容を

もとに記入してください。

押印しないでください（記名で可）。

パソコン等による文字入力等が困難な方は、申請者が自署。

各通知書の右上に記載の日付と番号を記入。

「補助金確定通知書」に記載の補助金確定額を記入。

記名の場合、修正液による訂正や二重線による

訂正はできませんので、作成し直し印刷してくださ

い。自署している場合は、二重線で消して訂正し、

その上にフルネームで自署してください。

金額を誤った場合は、書類を作成し直してください。

申請者の口座で

ないと、振込不可。

不備があると、振

込できません。

ゆうちょ銀行で口座番号が8桁の場合は、末尾の1

を削除して、7桁で記入。

カタカナ 必須